
（ 公 印 省 略 ） 

神健保医第 1779 号-２ 

令 和 ４ 年 ２ 月 16 日 

 

公益社団法人神戸市民間病院協会 

会長 西 昂 様 

 

神戸市保健所長 楠 信也 

 

ゼビュディ点滴静注液 500mg の有効期限の取扱いについて（周知依頼） 

 

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。 
つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 
１ 通知文 

令和４年１月 21 日厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課、新型コロナウイル

ス感染症対策推進本部連名事務連絡 別添のとおり 

 

２ 概要 

令和４年１月 21 日、ゼビュディ点滴静注液 500mg（成分名：ソトロビマブ（遺伝子組

換え））について、２～８℃での有効期間が 12 か月から 18 か月に延長され、現在流通し

ている製剤にも適用されることとされた。 

貴重な新型コロナウイルス感染症治療薬を有効に活用する観点から、通知別添として

示されたロット番号及び有効期限の製剤について有効期限を延長し、適切に保管及び使

用いただくようお願いします。 

  

医務薬務課 薬務担当 香山 

神戸市中央区加納町 6-5-1 

TEL：322-6796 


